[IPOI'PAMA 3A PABOTA / PROGRAMI I PUN ES

JITAT'PO BEP3A Cxonje:
NP AGRO-BURSA Shkup:

Uepnog: 2023 ropuna

Periudha: viti 2023

Bxynna spegroct: 15.690.500,00 JeHapu
Vlera totale; 15.690.500,00 denars

i 6oTeH:S
1 npeTnpWiaTke 3a sep_aam;ko pa
:Béi%arijja Pﬁblike pér shkémbim t& mallrave

ArPO- BEP3A AGRO-BURSA

Bp-Nr._4SL _,ZQCD//
7. 14 50_oZrop,-viti

Cxonje-Shkup

R e e T v R N _y R R
Donta/ Prezantiml A6 vl 47

OcaoBHa fiejuocT: jaBro npernpujaTie 3a 6ep3ascio
vaboreme Ha 3eMjof2ICKO-IpeXpaHGenu TIPOK3BOH.
Opranusupano noppsyearse ua NPOM3BOANTENUTE B
TPrOBLYITE Ha 3€MjOAIE/ICKO ~ IpexXpanbeHu mpouseoau. Ho
TIPHXOZHTE BO IDETXOAHATA TOHHA CE OCTBAPEHH OF
Hapomecrox 3a yyBame u CKJIaINpame Ha JKXHUTO
COICTBEHOCT Ha AreHIIM]a 338 CTOKOBHMU pesepBh.

Buswuja, Mucuja, mesu: 3a 2023 TORHHA ce DPegBHACHH
aKTUBHOCTH 33 aKTHBHPatbe Ha OCHOBHATA AejHOCT Ha 1
ATPO- BEP3A Cxonje. Wspa6orka na Gu3nbHIHTH CTYIMja,
H3rpan6a Ha COBpeMeH pacagHuk, u3rpapba Ha
PerHoHANHM-TUCTPUOYTHBHHE LEHTDM. ..

Veprimtaria baz¢#: Ndérmarrja publike pér shkémbim
té mallrave té produkteve bujgésore dhe ushgimore.
Lidhje e organizuar e prodhuesve dhe tregtaréve té
produkteve bujgésore - ushgimore. Por té hyrat ng
vitin paraprak jané realizizar nga Tarifa pér mbajtjen
dhe deponimin e grurit né pronési té Agjencionit pér
Rrezerva t& Mallrave,

Vizioni, misioni, qéllimet: Pér vitin 2023 jané
planifikuar aktivitete pér aktivizimin e aktivitetit
bazé té INP AGRO-BURSA Shkup. Krijimi i njé studimi
fizibiliteti, ndértimi i nj& fidanishte moderne, ndértimi
i gendrave rajonale t& shpérndarjes....
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1. CEKTOP 3A KOMEPLWJARHI PABOTH
1.1 onnenatne 3a KoMepLjariny paGioTk
1.2 oppenenme za CKRapuapibe

1. 8EKTORI | GESHTJEVE TREGTARE
1.1 departamenti i Géshtieve Tregtare
1.2 departamenti | magazinimit

Bp. AKTUBHOCTH/AKTIVITETET POK 3A CMIPOBELlYBAbE/ afati pér zbatimin

1. | CopaGotka co Areriivja 3a cTokos: Pe3epBY 3a YyBaHhe U 06HOBYBAaMLS Bo ek Ha yena roguHa
Ha KUTHUTE KYFITYPU (M4ennLa 1 ja4meH). gjaté gjithé vitit
Bashképunimi me Agjencing PEr rezervat e mailrave pér ruajtjen dhe rinovimin e
kulturave t& grurit (gruri dhe elbi)

2. | ®ymurayuia v enmeuparse na CKNApUPaHUTe XUTHU KyNTypu(mHenmLa u Janyapu/deepyapu
jaumen) Janar/Shkurt
Tymosja dhe elucioni I ruajtjes t& kulturave t& grutit {gruri dhe elbi) OxTomBpu/HOEMBPK

Tetor/Nentor

3. | AKTUBHOCTH Noap3anu co OApPXyBakse Ha cusocTe 3a XuTo Bo Mpunen BoTekHauena roguHa gjata giithé vitit
Aktivitetet lidhur me mirémbajtien e Slloseve t& grurit né Prilep

4. | AKTUBHOCTM nOBP3aHU co npnbuparketo M YCKNaguiuTyBarkeTo Ha Maj / AerycT
HUTHATE KyNTYPpM Of UHOUBUAYANHUTS semjogenim Maj/Gusht

Aktivitete qé& lidhen me grumbullimin dhe ruajtjen e kulturave t& grurit nga

fermerét individuals




———— ——— ———————le——

9 CEKTOP 3A MAPKETWHI W MYBITMKALIMW 2. SEKTOR| | MARKETINGUT DHE PUBLIKIMEVE
2.1. ofLIeneHMe 3a MapkeTuHr 2.1. Departamenti | Marketingut
2.2, ognenetue 3a nybnukauny 2.2, departamenti | publikimeve
Bp. AKTUABHOCTW/AKTIVITETEY POK 3A CNPOBELYBAIDE/afati p&r
zhatimin
1. | NpaTtetbe Ha ABMXerbe HA UeHWTe Ha cychMUMTapHY 3eMjoperickv Npou3BoAk Bo Tex Ha Uena roghHa
HWBHO objaByBare waHaofarke NNnacMaH 3a UCTUTe. gjaté gjithé vitit

ndjekja e |8vizjes sé gmimeve té produkteve bujgésore t€ tepérta, publikimi dhe gjetja e
vendosjes sé tyre

5. | Tlocera Ha arpoMapKeTuHT LeHTpu Bo EBpona, BOCMOCTARYBAE COPaboTKa 1
3emarbe Ha HUBHM UCKycTBa BO 0BNACTA HA MapKeTUHroT Ha 3eMjofericKo-
npexpaH6arl MPOU3BoAU

Vizita e gendrave t& agromarketingut né Evropé, krijimi i bashképunimit dhe marrja e
pérvojés sé tyre né fushén e marketingut t& produkteve bujgésore dhe ushgimore.

Bo Tek Ha ugna roguHa
gjaté gjithé vitit

3. | Opradusupate Ha cpegbn O MHAUBMZYArHW ripouasoguTenu, hapmepu,
3ppyKeHuja, KOHLECUOHEPU-KOPUCHULY  HA 06paoTIMBC  3EMjOAENCKO
semjuliTe, NpepaboTyBaqk U TProBLUM ¥ HUBHO uHchopmMpatbe 3a noTpebara U
AHAYSHETO HA OTKYNHO-AVCTPUBYTUBHMTE LIGHTPYU 3a OpraH3upaH nnacmad Ha
38Mj0AENCKO NPexpaHieHn NPoussoAV Ha AoMaLIHY 1 CTPAHCKY Nasapn

Organizimi i takimeve me prodhues Individualg, fermereé, shogata, koncesionaré-
shfrytszues té tokés sé punueshme bujgésore, pérpunues dhe tregtaré dhe informimi i
tyre pér nevojén dhe réndésing e gendrave t& blerjes dhe shpérndarjes pér vendosjen e
organizuar té produkteve ushgimore bujgésore né vend dhe né tregjet e huaja.

Bo Tek Ha Uena roguHa
gjaté giitha vitit

4. | Nanaparce Ha ny6rvkauun sa HajHOBUTE CNyyyBarka BO 3eMj0AENCKUOT CEKTOP,
co nocsbeH oCBpT HA nasapoT Ha semjogencke-npexpaHbenn NPoUsBoau poma
1 BO CTPAHCTEO.

L&shimi i botimeve par zhvillimet mé t& fundit né sektorin e bujgésisé, me fokus té
vecanté né tregun e produkteve bujgésore dhe ushgimore brenda dhe Jashté vendit.

Bo Tek Ha Lena roguHa
gjaté gjithé vitit

5. | OpraHusupatbe Ha WHAUBUAYATHA npouzsogMTeny, apmepu, afpyXxeHu|a,
KOHLI@CUOHEPU-KOPUCHULIM  Ha o6paboTMBo  38MjOLSIICKO seMjuTe,
npepaboTyBa4K1 ¥ TRroBUW 3a noceTa Ha nosHauajHy MefyHADORHU CaemMK 3a
semiogencTeo.

Qrganizimi i prodhuesve individualg, fermeréve, shogatave, koncesionaréve-
pardoruesve t8 tokés bujgésore, pérpunuesve dhe tregtaréve pér & vizituar panairet e
njohura ndérkombétare bujggsore.

Bo Tek Ha Lgna roguHa
gjaté gjithé vitlt

6. | Y4ecTsO Ha n3noxGu, caemu U ApYrv MaHudecTauuu of obnacTta Ha arpo-
GUSHMCOT KoM Ce oapxysaaT Bo PM.

Pjesémarrja né ekspozita, panaire dhe ngjarje 1€ tera né fushén e agrobiznesit té
mbaitura né R.M

Bo Tek Ha uena rogMHa
gjaté gjithé vitlt

7. | AKTMBHD YHeCTBO HAa COCTaHOUM W APYrU cpenfu opraHKkanpari 0f CTpaHa Ha
CTONaHCKUTE KOMODH, 3APYXEHM|a, CTPYUHU CryxOu, HAYHHO-UCTRANKYBa1 KW
MHCTUTYLMM, HEBraguky opraHn3aliu (AOMAwWHK U CTPaKCKM) U ApyTy
UHCTUTYLMM M OPraHv3auyMm of, 061acTa Ha arpapor, co wro 64 Aane npuaoHec
38 MOXHOCTUTE 3a& NNacMaHoT Ha 3eMjoaencKo-NpexpaHieHnTe NPoU3BoAY.
Pjesémarrja aktive e mbledhjeve dhe manifestime t& tjera té organizuara nga Odat e
Tregtisé, shogatat, shérbimet profesionale, institucionet kérkimore-shkencore,
organizatat jogeveritare {vendase dhe t& huaja) dhe institucione e organizata t& tjera nga
rajoni agrar, né ményré gé ata té kontribuojné né mundésité pér tregtimin e produkteve
bujgaésore dhe ushgimore.

Bo Tek Ha Lerna roguna
glaté gjithé vitit

8. | OpraHuauparbe Ha TPUGUHY, BusHUC dOpyMU M TpejaBara Of obnacta Ha
MpousBoACTEOTO, NpepaboTKaTa U NnacMal Ha NpoKW3BOAY 04 PACTUTENHO Y
JKUBOTUHCKO MOTEKNO COFMACHO HajHOBUTE 68PONCKN TPEHA0BU.

Organiziml i forumeve, forumeve t& biznesit dhe leksioneve n& fushén e prodhimit,
pérpunimit dhe tregtimit t& produkteve me origjiné bimore dhe shtazore sipas
tendencave mé t& fundit evropiane.

Bo Tek Ha yena roguHa
glaté gjithé vitit

9. | CopaboTia co MelyHapoaHn HeBnapuHw opraH¥3aLMu(npoeKTy)
Bashké&punimi me organizata {projekte) jogeveritare ndérkombétare

Bo Tex Ha Liena roauHa
glaté gjithé vitit




1. CEKTOP 3A JABHW HAGABKA KT WHBECTULIMIA 1 FA3ROJ 3. INVESTIMET DHE zH

3.1 oanenesie 3a uer PUBLIKICT
3.2 opgenetive 3a onu u npaeku paboru 3.1 departamenti par TIK

VILLIMI | SEKTORIT TE PROKURIMIT

3.2 Departament! par Céshije té Pérgjithshme dhe Juridike

Bp. AKTUBHOCTW POK 3A CMTPOBEIYBAILE
AKTIVITETET afati pér zbatimin
Wapabotka u vMnnemenTalvja Ha Crparervja, GusHuc nraK, akumekw nnad u
annukauujara sa WMNA conaosu 3a narpanba Ha perunanuu ANCTPUBYTMBHYU LeHTpU BO

1. PM Ha JI1 AFPO-BEP3A Ckonje Bo Tek Ha yena roguua
Zhvillimi dhe zbatimi i Strategjisé, planit ta biznesit, planit t& veprimit dhe apiikimit PEr | gjaté gjithé vitit
fondet IPA pér ndértimin e gendrave rajonale {8 shpémdarjes né RM & NP AGRO-

BURSA Shkup.
Criposegysaine Ha OANykata Ha Bnaga Ha PM sa OCHORar@ Ha  OTKyMHO-

2. AUCTPUGYTUBHY LeHTDU (Pocoman, Pecen [esrenvja...) Bo rek Ha yena roguna
Zbatimi | vendimeve t& geverisé sé Repubiikés & Magedonisé pér ngritien e qendrave t§ | gjats gfithé vitit
bleries dhe shp&mdarjes (Rosoman, Resnjs, Glevgjeli...)

3 PenoBHo aXypuparbe Ha nocTosuKata WEB CTpahuua Ha JIM Arpo-Bepsa g Bo Tek Ha yena roguma
AononHysarke Ha UCTETA CO HOBM COOPMUHM Kako u arpecUBHa MAapPKETUHLIKA gjaté gjithé vitie
npe3eHTauMja Ha NpeTHpUjaTHeTOo,

AKTUBHOCTH 23 u3rpagba Ha MH(PacTpyKTYpa 3a COBDeMeH pacagHuk 3a cagen
MaTepujan sa npoussogeTEo Ha 3APABCTBHO MCOPaBeH MaTepujan npexy jaBHo

£ NPUBATHO NAPTHEPCTBO. B_c; t;eK'f;Z ijer::a rognia
Pérditésimi i megullt i fages ekzistuese WEB 18 NPAgro-Bursa dhe plotésimi i fages me | %/t 9/
pérmbaitje t& reja si dhe njé prezantim agresiv i marketingut 18 kompaniss,

8. O6yka Ha BpaSoTesnTe u HUBHO CTPYYHO Hagrpanysase. Bo rex Ha yena roguna
Trajnimi | punonjésve ghe ngritia profesionale e tyre. giatd gjithé vitit
Bocnocranysatbe Ha CopadoTka co  ApKapiu MHCTUTYUUM KoM ce cHabpayeaaTt co

6. 3eMjoaencko-npexpaHteru ApOUsBOaN. Bo ek na yena roguna
Vendosja e bashk&punimit me institucionet shtetérore g8 furnizojng produkte bujgésore | gjate gjithe vitit
dhe ushgimore.

WsHaofatbe Ha MOXHOGTH 3a EMUMUHUDabe Ha GapuepuTe Kou WITo ce JaByBaaT npu
NNAcMaHoOT Ha 38MjoJencKo-npexpaH6eHuTe fpoU3BOAM, a BO copaboTka co MBP,
MHP, Munuctepcreoto 3a thuHaHcuu ~ yapuHckara ynpasa, MuHucTepcTEoTO 34

7. eKOHOMWa U fApyru apxasHy WHCTUTYLMU KoM ce noBpsaqu co ANAacMaHoT Ha Bo rek Ha yena roguia
CypULMTApHUTE Apoussogu. iaté gjithe vitit
identifikimi i mundésive pér eliminimin e barrierave qé paragiten né tregtimin ¢ produkteve | Y9 )
bujgésore dhe ushgimore, né bashképunim me MPR-ng, MNR-n&, Ministring e Financave
~ Administratén Doganore, Ministring e Ekonomisé dhe institucione & tiera shtetérore q&
jané 1 lidhura me plasmanin e prodhimeve ié tepérta
WUsroteyBare n ycBOjyBare Ha roguiuHa NporpaMa sa pa6ota Ha J.N. Arpo bepaa —

8. Ckonje aa 2023 .
Pérgatitia dhe miratimi i programit vietor & punés s& NP AGRO-BURSA — Shkup pér vitin | JeKeMBpu/ Dhjetor
2023

9. sroTeyeaise u YCBOjyBaHse Ha (hHAHCUCKY MNan Ha J.N. Arpo Bepaa — Crkonje aa 2023 ,
Pérgatitja dhe miratimi i planit financiar t& NP AGRO-BURSA Shkup pérvitin 2023 | AeKemapu/ Dhjetor

10 WsroTeysame u YCBOjyBare Ha roguiiHa UHBBCTULMOKA nporpama Aa J.r, Arpo bepsa

" | —Ckonje 3a 2023 HexemBpu/Dhjetor
Pérgatitia dhe miratimi i programit vjetor t& investimeve t& NP AGRO-BURSA
JITATPO BEP3A Cronje NP AGRO BURSA Shkup
Aupexrop Drejtor,




